PRIMER CURSO

2025-2026
22* PROMOCION
DIPLOMA DE ESTUDIOS CANARIOS
GRAN CANARIA
PRIMER SEMESTRE SEGUNDO SEMESTRE
LUNES LUNES
ll;:ﬁratt{]rjsgan;gl:a Rodricuez Geografia fisica de Canarias
. y SUCZ | prof. Lidia Romero Martin
Quintana

17,00 -18,15h
joseyeray.rodriguez@ulpgc.es

17,00 — 18,15 h
lidia.romero@ulpgc.es

La arquitectura en Canarias
Prof. Eva Llorca Afonso

Prof. Hugo Ventura Rodriguez
18,45 -20,00 h
eva.llorca@ulpgc.es

Historia de Canarias (l)
Prof. German Santana Pérez
18,45-20,00 h
german.santana@ulpgc.es

MIERCOLES

MIERCOLES

El agua y la energia en
Canarias

Prof. Jaime Sadhwani Alonso
17,00 - 18,15
jimmy.sadhwani@ulpgc.es

Los juegos y deportes
tradicionales de Canarias
Prof. José Miguel Alamo
Mendoza

17,00 — 18,15
josemiguel.alamo@ulpgc.es

Las artes plasticas en Canarias
Prof. Francisco Javier Pueyo Abril
18,45 -20,00 h
pueyo.fcojavier@yahoo.es

Ecologia insular y medio
ambiente en Canarias

Prof. Marcos Salas Pascual
18,45 -20,00 h
marcossalaspacual@gmail.com

AULA: 2



mailto:lidia.romero@ulpgc.es
mailto:german.santana@ulpgc.es
mailto:jimmy.sadhwani@ulpgc.es
mailto:pueyo.fcojavier@yahoo.es

SEGUNDO CURSO
2025-2026
21 PROMOCION
DIPLOMA DE ESTUDIOS CANARIOS
GRAN CANARIA

PRIMER SEMESTRE

SEGUNDO SEMESTRE

LUNES

LUNES

Historia de Canarias (ll)
Prof. Javier Ponce Marrero
17,00 - 18,15 h
javier.ponce@ulpgc.es

Las instituciones politicas y Ia
administraciéon publica en Canarias
Prof. Francisco Quintana Navarro
Prof. Manuel Lobo Cabrera.

17,00 - 18,15 h
francisco.quintana@ulpgc.es

Patrimonio inmaterial de las
Islas Canarias
Prof. José Yeray
Quintana

18,45 -20,00 h
joseyeray.rodriguez@ulpgc.es

Rodriguez

El medio marino en Canarias
Prof. Inmaculada Herrera Rivero
18,45 -20,00 h
inma.herrera@ulpgc.es

MIERCOLES

MIERCOLES

Educacién y pedagogia en
las islas Canarias

Prof. Antonio Almeida Aguiar
17,00 - 18,15 h
antonio.almeida@ulpgc.es

Evolucion historica de la economia
canaria

Prof. Sergio Solbes Ferri

Prof. Daniel Castillo Hidalgo

17,00 - 18,15 h

sergio.solbes@ulpgc.es

Flora y fauna de Canarias
Prof. Pedro Sosa Henriquez
18,45 -20,00 h
pedro.sosa@ulpgc.es

Gastronomia Canaria

Prof. Vanessa Santana Hernandez
18,45 -20,00 h
vanessa.santana@ulpgc.es

Aula: 3
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